Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 146 Jueves, 27 de junio de 2019 Pagina 20940

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4051 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoria de Técnico
Auxiliar Sanitario, opcion Emergencias Sanitarias/Teleoperador
por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la
Resolucion de 15 de mayo de 2019 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 116 de 22 de mayo).

Antecedentes

1.9) Por Resolucion de 15 de mayo de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoria
de Técnico Auxiliar Sanitario/opcién Emergencias Sanitarias/Teleoperador por el
turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia
el dia 22 de mayo de 2019.

2.9) La base especifica séptima de dicha Resolucién, dispone:

“7.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.

7.2.- El texto de dicha resolucion sera publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. Simultaneamente, sera expuesto junto con los correspondientes
listados en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atenciéon al Ciudadano de la
Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista debera
constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompafiados de un nimero de
cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del Documento Nacional de
Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las
causas de exclusion de éstos.

7.3.- Contra dicha Resolucidn se podra interponer reclamacién en un plazo de
diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia”.

3.9) A su vez, y segun indica el apartado 5.° de dicha base, las reclamaciones
al listado de admitidos y excluidos se resolveran, en el plazo de un mes, mediante
la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos
y excluidos.

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacién de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del

NPE: A-270619-4051


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 146 Jueves, 27 de junio de 2019 Pagina 20941

Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucion, la relacidon provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucidn se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicacién en el “Boletin Oficial
de la Regién de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos podran,
dentro del citado plazo de reclamaciones, subsanar los defectos detectados, para
lo que deberdn obtener el documento de subsanacién a través de la direccion
de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y seguir las instrucciones que
la propia aplicacién proporciona. En particular, deberan descargar y guardar el
citado documento que se genera en formato PDF, y realizar los tramites que a
continuacion se describen en funcion de cual sea la causa o causas de exclusion:

1.9) En el supuesto de exclusion por “falta de firma”, el interesado debera
presentar, de modo presencial, una copia firmada del citado documento PDF en
alguno de los siguientes lugares:

- En el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en ¢/ Central, n® 7 -
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo (Murcia).

- En los registros de las gerencias dependientes del Servicio Murciano de
Salud

- En los registros y lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

2.9) Para el caso de exclusion por falta del pago de tasas o tasas incorrectas,
el interesado debera efectuar el abono de la cantidad correspondiente a través de
alguna de las siguientes modalidades de pago:

a) Mediante ingreso en las siguientes entidades colaboradoras, presentando
para ello una copia del documento PDF de subsanacion generado:

Banco de Santander

Banco Bilbao Vizcaya

Bankia

Banco de Sabadell

Cajamar, Caja Rural

b) Por pago telematico a través de los servicios de banca electrdnica de las
entidades colaboradoras relacionadas en el apartado anterior. Para ello se debera
tener contratado previamente este servicio con la entidad, acceder a la pagina
web correspondiente y seguir las instrucciones previstas en ésta indicando,
en su caso, los cddigos correspondientes a “Emisora”, “*N°© de Referencia” e
“Identificacion” que figuran en la parte superior del documento PDF.

El abono de la tasa o la diferencia en su cuantia en la entidad colaboradora
dentro del plazo de reclamaciones por alguna de estas dos vias supondra

NPE: A-270619-4051


https://sede.carm.es/sms/seleccion

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 146 Jueves, 27 de junio de 2019 Pagina 20942

la subsanaciéon del citado motivo de exclusion, sin que sea necesario que el
interesado presente por registro el justificante, ya que la realizacion del pago
sera comprobada por el Servicio Murciano de Salud.

Cuarto.- Asimismo, los aspirantes que pretendan reclamar contra su
exclusién u omision, deberan cumplimentar el modelo de reclamacion en la citada
direccion de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y presentarlo de modo
presencial en los registros citados en el apartado anterior.

Murcia, 21 de junio de 2019.—El Director Gerente, P.D., Resolucién 12-02-2007,
(BORM 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcén Sabater.

NPE: A-270619-4051 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.carm.es/sms/seleccion

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5609/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 131 plazas de la categoría de Té
	5610/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 58 plazas de la categoría de Téc
	5611/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 77 plazas de la categoría de Fac
	5612/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 28 plazas de la categoría de Fac
	5613/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	5614/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 20 plazas de la categoría de Dip
	5615/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	5616/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 93 plazas de la categoría de Fac
	5617/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 27 plazas de la categoría de Téc
	5618/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la categoría de Téc
	5619/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	5620/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 39 plazas de la categoría de Fac
	5621/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 58 plazas de la categoría de Fac
	5622/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	5623/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 23 plazas de la categoría de Fac
	5624/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de Fac
	5625/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	5692/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el levantamiento de la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección de Cardiología en el Área de Salud VII (M
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5457/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de acuerdo; denominación, Ayuntamiento San Javier Empleados Publicos y su
	5456/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Caramelos Cerdán, S.L.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5642/2019	Extracto de la Resolución del 17/06/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Dir
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5681/2019	Orden de 21 de junio de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se procede al nombramiento de un nuevo miembro para desempeñar la función de asesoramiento en la cualificación EOC271_1, en el Procedimiento de Reconocim
	5685/2019	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Ciclos de Grado Medio y Superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2018/2019.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	5470/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 1/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5444/2019	Ejecución de títulos judiciales 4/2019.
	De lo Social número Tres de Murcia
	5449/2019	Despido/ceses en general 814/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5441/2019	Ejecución de títulos judiciales 36/2019.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	4999/2019	Calificación concurso 405/2010.
	De lo Social número Dos de Almería
	5349/2019	Procedimiento ordinario 399/2018.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	5348/2019	Autos 239/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5242/2019	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Las Torres de Cotillas
	5451/2019	Oferta de empleo público extraordinaria y ordinaria 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla de Algeciras” (en formación), Librilla
	5541/2019	Convocatoria a Asamblea General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-26T14:05:21+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



